2023年11月14日

各 位

2024年３月期第２四半期累計期間連結業績予想との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年６月６日に公表しました2024年３月期第２四半期累計期間（2023年４月１日～2023年９月30日）の

連結業績予想と本日公表の実績において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。また、

2023年６月６日に公表しました2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３月31日）の連結業績予想につ

きましても下記のとおり修正しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想と実績の差異

（2023年４月１日～2023年９月30日）                     （単位：百万円）

取扱高 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期

純利益

前回発表予想（Ａ） 14,051 1,852 419 413 137 17円50銭

実績値（Ｂ） 13,620 1,633 324 318 164 20円90銭

差異額（Ｂ－Ａ） △431 △218 △95 △94 26 －

差異率 △3.1％ △11.8％ △22.7％ △22.9％ 19.4％ －

(ご参考）前期第２四半期実績

(2024年３月期 第２四半期)
11,524 1,621 574 568 324 41円35銭

２．2024年３月期通期の連結業績予想の修正

（2023年４月１日～2024年３月31日）                     （単位：百万円）

取扱高 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 29,920 3,935 1,102 1,088 491 62円52銭

今回修正予想（Ｂ） 26,438 3,232 794 778 317 40円38銭

増減額（Ｂ－Ａ） △2,852 △702 △308 △309 △173 －

増減率 △9.7％ △17.9％ △28.0％ △28.5％ △35.4％ －

(ご参考)前期実績

(2023年３月期 通期)
25,789 3,296 1,096 1,079 198 25円29銭

会 社 名 株 式 会 社 レ ン ト ラ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長        山﨑 大輔

 （コード番号：６０４５   東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長       椙尾 幸介

 （ TEL. 03-3878-4159）

３．2024年３月期第２四半期累計期間連結業績予想との差異の理由

第２四半期累計期間におきまして、中古建設機械マーケットプレイス関連事業における海外への中古

建設機械の販売が、現地通貨に対するアメリカドル高、アジアを中心とした各取引先国の金利上昇等の

ために減速し、実績が想定を下回りましたこと、成果報酬型広告サービス事業におきましては、一部既

存広告案件の出稿予算の縮小による売上の減少に対し、新規広告案件の増加による売上が概ね同等であ

りましたため、想定しておりました売上の伸びがございませんでした。これらの理由により、取扱高、

売上高、営業利益、経常利益が前回発表予想を下回りました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、

投資有価証券の評価損の計上がございませんでしたため、前回発表予想を上回りました。

４．2024年３月期通期連結業績予想の修正の理由

第２四半期累計期間の業況を鑑み、2024年３月期通期の連結業績予想につきましても、上記のとおり

修正をいたしました。

５．配当予想について

   2023年５月15日に公表いたしました、2024年３月期の配当予想の修正はございません。

  (注)本資料における業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

                         以 上